
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Reparaturen für Dentallabore 
Reparaturen für Zahnarztpraxen 

 
Wir reparieren Turbinen, Winkelstücke, Handstücke, Handstückanschlusskabel, Steuergeräte, 
Laborturbinen, Vorwärmöfen, Keramiköfen, Absaugungen, Polymerisationsgeräte, Dubliergeräte, 
Sandstrahlgeräte, Pinbohrgeräte, Dampfstrahlgeräte, Vakuumanrührgeräte, Lichthärtegeräte, 
Fräsgeräte, Gießgeräte und sonstige Dentalgeräte aller namhafter Hersteller. 
 
-Die Reparatur erfolgt in unserer Fachwerkstatt oder vor Ort gemäß unserer umseitigen Preisliste 
Dienstleistungen. 
 

-Nach der Einsendung Ihrer Reparatur in unsere Fachwerkstatt erhalten Sie einen schriftlichen 
Kostenvoranschlag per eMail oder Telefax. Der Kostenvoranschlag ist in den meisten Fällen für Sie 
kostenfrei. 
 
-Sie können Ihre Reparatur auch durch uns abholen lassen. Dazu muss das Gerät fachgerecht verpackt 
werden. Danach rufen Sie uns bitte an und vereinbaren einen Abholtermin. Wir schicken dann unseren 
Paketdienstleister zu Ihnen. Den Preis für diesen Service entnehmen Sie bitte unserer umseitigen 
Preisliste Dienstleistungen. 
 
 

Reparaturbedingungen 
Reparaturen 
 

a) Die eingesandten Reparaturgegenstände müssen frei von gesundheitsschädlichen Viren und 
Keimen sein. Insbesondere Turbinen, Hand- und Winkelstücke sind vor der Einsendung zu 
sterilisieren. 

b) Reparaturgegenstände die ohne Fehlermeldung eingereicht werden, werden geprüft. 
Festgestellte Mängel werden beseitigt. 

c) Die Fehlersuche benötigt Arbeitszeit. Deshalb wird, sofern nichts etwas anderes ausdrücklich 
vereinbart ist, der entstandene Aufwand berechnet, auch wenn 

– der beanstandete Fehler bei der Überprüfung nicht auftrat 
– ein benötigtes Ersatzteil nicht zu beschaffen ist 
– der Auftrag während der Ausführung zurückgezogen wird. 

Bei Nichtausführung der Reparatur muss der zu reparierende Gegenstand nicht in den 
ursprünglichen Zustand versetzt werden. 

d) Die in den Kostenvoranschlägen genannten Reparaturkosten erstrecken sich auf den jeweils 
genannten Arbeitsumfang und die aufgeführten Ersatzteile. Die endgültigen Kosten können 
erst bei Reparaturausführung ermittelt werden. Sollte eine erhebliche Überschreitung des 
veranschlagten Reparaturpreises eintreten, so erfolgt eine Mitteilung bevor die Reparatur 
beendet wird. 

e) Bei begründeten Beanstandungen der Reparaturleistungen wird für kostenlosen Ersatz oder 
Nachbesserung gesorgt. Weitere Ersatzansprüche bestehen nicht. Verschleißteile sind von der 
Garantieleistung ausgeschlossen. 

f) Schadenersatzansprüche sind, soweit gesetzlich zulässig, ausgeschlossen. Es wird nur für 
Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit gehaftet. 

g) Für Transportschäden wird keine Haftung übernommen. 
h) Reparatur- und Wartungsleistungen sind grundsätzlich nach Rechnungseingang sofort 

zahlbar. 
 
Stand: 01.01.2017 
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Preisliste Dienstleistungen (BRD) 
 

Leistung Bemerkungen Preis (€) 
Stundenlohn Werkstatt nach Aufwand 53,00 
(Reparaturen, Wartungen etc.)   

   
Stundenlohn vor Ort 
(Reparaturen, Wartungen etc.) 

nach Aufwand 
 

62,00 
 

   
1Fahrtzeit 
(bei Reparaturen vor Ort) 

berechnet werden beide 
Strecken ab Standort Hünfeld 

29,00/Std.  

   
1Kilometergeld 
(bei Reparaturen vor Ort) 

berechnet werden beide 
Strecken ab Standort Hünfeld 

0,65/km 

   
Abholung oder Anlieferung 
per Kurier; Reparaturen vor Ort 
(Fahrtkosten pauschal) 

im Umkreis von 20 km 
ab Standort Hünfeld 

28,00  

   
Abholung oder Anlieferung 
per Kurier; Reparaturen vor Ort 
(Fahrtkosten pauschal) 

im Umkreis von 50 km 
ab Standort Hünfeld 

56,00 

   
Abholung oder Anlieferung 
per Kurier; Reparaturen vor Ort 
(Fahrtkosten pauschal) 

im Umkreis von 100 km 
ab Standort Hünfeld 
 

92,00 
 
 

   
Abholung per GLS oder UPS bundesweit (Insel mit Zuschlag), 

bis 70 kg, Gerät muss 
versandfertig gepackt sein 

7,50* 
+Basispreis der Gewichtsklasse 

*pro Paket 

   
Versand per GLS oder UPS 
(innerhalb Deutschlands) 

bis 10 kg, ab Standort Hünfeld 
(Insel mit Zuschlag) 

8,90 

Versand per GLS oder UPS 
(innerhalb Deutschlands) 

bis 25 kg, ab Standort Hünfeld 
(Insel mit Zuschlag) 

16,00 

Versand per GLS oder UPS 
(innerhalb Deutschlands) 

bis 40 kg, ab Standort Hünfeld 
(Insel mit Zuschlag) 

24,00 

Versand per Spedition 
(innerhalb Deutschlands) 

ab 41 kg, ab Standort Hünfeld 
(Insel mit Zuschlag) 

auf Anfrage 

   
Kostenvoranschlag wird bei Nichtreparatur des 

Gerätes in Rechnung gestellt 
25,00 

 
1Bei Rundreisen kann als Option auch eine Pauschale der beiden Leistungen zusammengefasst 
werden. Diese Option gilt nur für Wartungen, nicht für Reparaturanforderungen. 
 

Alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt. 
 

Reparatur- und Wartungsleistungen sind grundsätzlich nach Rechnungseingang sofort zahlbar. 
 

Stand: 01.01.2017 
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